86  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.668 Quinta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

DIÁRIA
.

  DIÁRIAS
PORTARIA Nº 347/2021

OBJETIVO: Para participação e realização de ação de cidadania na emissão
de RG, CPF e Certidão de Nascimento.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Santarém/PA
DESTINO: Prainha/PA
SERVIDOR:
• ROSA MARIA DA SILVA NOGUEIRA; CARGO: Assistente Administrativo;
MAT: 5900701/1; PERÍODO:  18 a 23/08/2021; Quantidade de diárias:  5,5
• SEBASTIANA FERREIRA PALMA; CARGO: Assistente Administrativo; MAT:
42080/1; PERÍODO:  18 a 23/08/2021; Quantidade de diárias:  5,5
• DINARTE DIAS DOURADO; CARGO: Papiloscopista; MAT: 61271/1; PERÍ-
ODO: 18 a 23/08/2021; Quantidade de diárias: 5,5.
• ADRYANA RAKEL BENTES DA SILVA; CARGO: Coordenadora do Núcleo/
STM; MAT: 5957646/1; PERÍODO: 18 a 23/08/2021; Quantidade de diá-
rias: 5,5
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 691143
  DIÁRIAS

PORTARIA Nº 349/2021
OBJETIVO: Para preenchimento de formulários e na triagem dos usuários,
documentos e outras atividades técnicas para emissão dos documentos.
 FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
ORIGEM: Santarém/PA
DESTINO: Prainha/PA
COLABORADOR EVENTUAL:
• WILMAR TEIXEIRA DA SILVA FILHO; CARGO: Colaborador Eventual; PE-
RÍODO: 18 a 23/08/2021; Quantidade de diárias: 5,5
• LUANNE GABRIELLE BENTES DIOGENES; CARGO: Colaboradora Eventu-
al; PERÍODO: 18 a 23/08/2021; Quantidade de diárias: 5,5
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 691146
  DIÁRIAS

PORTARIA Nº 365/2021
OBJETIVO : Reunir com lideranças (prefeituras) para expansão das ações
de Cidadania e Direitos Humanos da SEJJUDH.
 FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Curralinho, Oeiras do Pará e  Cametá /PA.
SERVIDOR:
• JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA; CARGO: Secretário/SE-
JUDH; MAT: 392871/1; PERÍODO: 12 a 15/08/2021; Quantidade de diá-
rias: 3,5
• PEDRO JOSÉ SILVA DA SILVA; CARGO: Motorista; MAT: 57192939/2;
PERÍODO: : 14 a 15/08/2021; Quantidade de diárias: 1,5
Valbetânio Milhomem
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 691206

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA N° 109/2021 – BELÉM, 24 DE JUNHO DE
2021, PUBLICADO NO DOE 34.621, DE 25/06/2021.

“ONDE SE LÊ: Diária: 3,0 (três)”.
“LEIA –SE: Diária: 2,5 (duas e meia)”.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 691005
ERRATA DA RESOLUÇÃO ICMS Nº 014, DE 21 DE JULHO DE 2021,

PUBLICADA NO DOE N° 34.657, DE 03 DE AGOSTO DE 2021.
Onde se lê: “[...]previamente comunicada e submissa[...]”
Leia-se: “[...]previamente comunicada e submetida[...]”
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FERNANDO DE MENDONÇA GOMES JUNIOR
Secretário de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia

Protocolo: 691220

ERRATA DA RESOLUÇÃO ICMS Nº 011, DE 21 DE JULHO DE 2021,
PUBLICADA NO DOE N° 34.659, DE 05 DE AGOSTO DE 2021.

Onde se lê: “[...]previamente comunicada e submissa[...]”
Leia-se: “[...]previamente comunicada e submetida[...]”
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FERNANDO DE MENDONÇA GOMES JUNIOR
Secretário de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia

Protocolo: 691222
ERRATA DA RESOLUÇÃO ICMS Nº 009, DE 18 DE MAIO DE 2021,

PUBLICADA NO DOE N° 34.640, DE 15 DE JULHO DE 2021.
Onde se lê: “[...]previamente comunicada e submissa[...]”
Leia-se: “[...]previamente comunicada e submetida[...]”
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FERNANDO DE MENDONÇA GOMES JUNIOR
Secretário de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia

Protocolo: 691224

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 073/2021–GGA/ SEDEME
BELÉM, 11 DE AGOSTO DE 2021.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto datado de
07/04/2021, publicado no DOE Nº 34.545 de 08/04/2021;
RESOVE:
I. Conceder suprimento de fundos ao servidor VITOR JORDY DE ALMEIDA,
identidade funcional nº 5946262/2, ocupante do cargo de Gerente, porta-
dor da carteira de identidade nº 6269209, SSP/PA e inscrito no CPF sob o
nº 700.104.032-05;
II. O valor do suprimento corresponde a R$ 4.400,00 (Quatro mil e quatro-
centos reais) e destina-se a atender despesas de pequeno vulto;
III. A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de recursos
próprios do Estado e terá a seguinte Classificação Orçamentária:
• 22.122.1297.8338 – 33.90.30 – R$ 4.400,00 (Quatro mil e quatrocentos
reais) – Material de Consumo.
IV. O valor referido no item II vincula-se aos seguintes prazos:
• Aplicação no período de 60 (sessenta) dias contados da data de emissão
da ordem bancária; e
• Prestação de Contas de 15 (quinze) dias após a data final do prazo de
aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANADELIA DIVINA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 690919

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 200/2021 DAF/SEDEME
BELÉM, DE 11 DE AGOSTO 2021.

Nome:LILIAN POLIANA SOUSA GUALBERTO/Matricula:n° 80845108/1/Car-
go:DIRETORA/Origem:Brasília-DF/Período:de 11/08/2021 a 12/08/2021/
Diária:1,5 (uma e meia)/Objetivo: Representar a SEDEME na cerimônia de
posse dos Diretores da Agência Nacional de Mineração – ANM.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA N° 201/2021 DAF/SEDEME
BELÉM, 11 DE AGOSTO DE 2021.

Nome: CARLOS AUGUSTO DE PAIVA LEDO/Matricula: 57195771/2/Cargo:
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO/ Origem: Belém-PA/ Destino: Cuia-
bá-MT/ Período: de 17/08/2021 a 19/08/2021 /Diária:1,5 (uma e meia)/
Objetivo: representar a SEDEME no Intercâmbio de Experiências Técnicas
e de Gestão entre as organizações ambientais estaduais.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA N° 205/2021 DAF/SEDEME
BELÉM, DE 11 DE AGOSTO 2021.

Nome:LILIAN POLIANA SOUSA GUALBERTO/Matricula:n° 80845108/1/
Cargo:DIRETORA/Origem:Marabá-PA/ Destino:Belém-PA/Período:de
12/08/2021 a 13/08/2021/Diária:1,5 (uma e meia)/Objetivo: Representar
a SEDEME na Assinatura do Convênio entre o Governo do Estado do Pará e
a Prefeitura de Marabá-PA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 690867